

متن پرسش

سلام علیکم استاد من یکبار فایل‌های شرح معرفت نفس و آشتی با خدا را گوش کردم . الان هم دارم روی کتاب از برهان تا عرفان کار میکنم و طبق برنامه ای که دارم سپس میخواهم روی کتاب خویشتن پنهان کار کنم و سپس فایل‌های صوتی معاد را گوش کنم و پس از آن تفسیر و تشریح مجموعه مقالات استاد شجاعی را تهیه کنم. حال دو سوال داشتم اول اینکه من مباحث فلسفی شما را به راحتی متوجه میشوم و چندماه پیش رفتم دی وی دی رحیق مختوم (شرح اسفار آیت الله جوادی) را تهیه کردم ولی هیچی نمیفهمم. میخواستم بپرسم برای آموختن فلسفه همین مباحث شما کافیهست یا باید مطالب دیگر بزرگان را هم بخوانم؟ و برای اینکه رحیق مختوم را متوجه بشوم باید از قبل فلسفه مشاء و اشراق را یاد داشته باشم یا اینکه علوم دیگری نیاز است برای اینکه بتوان شرح اسفار آیت الله جوادی و یا شرح فصوص الحکم را متوجه شد؟ اگر نیاز است میتوانید سیر مطالعاتی دروس پیش نیاز اسفار و فصوص را برایم بگویید سوال دوم اینکه شما هر سه جلد مجموعه مقالات استاد شجاعی را شرح داده اید یا فقط جلد اول آن را؟ سوال سوم: شما در کتابی در خصوص عالم دینی فرموده بودید. حال من برای این عالم دینی خودم مباحث و سیر مطالعاتی شما را انتخاب کردم. آیا باید وارد عالم دیگر علما هم شد یا فقط روی آثار شما کار کنم؟ سوال چهارم: نمیدانم چرا وقتی مباحث دکتر دینانی (مباحث مربوط به عرفا و حکما) را دنبال میکنم دل ام یاری نمیکند و پای رفتن اش لنگ میزند و گاهی هم برایش حجاب پیش می آید اما با مباحث شما چنین قضیه ای رخ نمیدهد و حتی در شرح نامه ی ۳۱ نهج البلاغه آنقدر این دل پای رفتن گرفته بود که از رفتن باز نمی ایستاد و از هرچه عارف و حکیم از مولوی بگیر تا حافظ از صدرا بگیر تا ابن سینا بی نیاز شده بود و الطاف ربوبی را در حد بضاعت خود حس میکرد. با این حال پیگیری آثار استاد دینانی لازم است یا خیر؟

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: ۱- در صورتی که با ادبیات عرب آشنا باشید و با مقدماتی که طی کرده‌اید و بدایة الحکمة را نیز کار کرده باشید، اگر متن اسفار را جلوی روی خود قرار دهید و با شرح استاد مطالب را دنبال کنید إن شاء الله متوجه نکات ظریف اسفار می‌شوید. ۲- بنده هر سه جلسه را شرح داده‌ام ۳- آثار بنده باید مقدمه‌ای باشد تا بتوانید با آثار علمائی مثل حضرت امام و شهید مطهری و علامه طباطبایی و آیت‌الله جوادی و آیت‌الله حسن‌زاده و امثال این بزرگان مأنوس گردید ۴- این یک قاعده است که روح‌ها مشرب‌های متفاوتی دارند. بحث در مورد آقای دکتر دینانی نیست که ایشان برای ما

بسیار محترم‌اند، ولی شما باید ببینید با کدام مشرب می‌توانید تشنگی خود را سیراب کنید. خدا را شکر
که از چشمه‌ی آل‌الله «علیهم‌السلام» که در نامه‌ی ۳۱ مطرح است، احساس سیرابی می‌کنید. موفق
باشید